平成 29年３月 25日

各 位

連結子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるＵＴパベック株式会社の発行済

み株式を追加取得し、完全子会社化することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．株式追加取得の理由

当社グループは、主要顧客である国内製造メーカーを中心に派遣及び請負事業を行うこと

により、良質な雇用創出を通じて、日本のモノづくりに貢献することを事業の目的として活

動しております。

当社は平成 25年７月１日にＵＴパベック株式会社を子会社化し、一次電池、二次電池の

製造請負・派遣を中心に技術・製造に関する機密性の高いノウハウを有しており、既存・新

規のお客様との取引商材・サービスの拡大に努めてまいりました。

このたび、電池事業の強化と成長戦略産業である電池ビジネスに於いて、グループ内にお

ける一層の連携を図るとともに、グループ経営の効率化と、さらなるシナジー効果の発揮を

目的として、ＵＴパベック株式会社の株式を追加取得し、完全子会社化することといたしま

した。

２．当該連結子会社の概要

（１）名 称 ＵＴパベック株式会社

（２）所 在 地 大阪府守口市松下町１番１号

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 森川 弘二

（４）事 業 内 容  １．電池製品の加工・組立て・包装・製造・請負事業

２．派遣事業

（５）資 本 金  20,000千円

（６）設 立 年 月 日  平成元年４月１日

（７）大株主及び持株比率  ＵＴグループ株式会社 324株（81.0％）

パナソニック株式会社  76株（19.0％）

会 社 名 ＵＴグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長兼CEO      若山 陽一

コ ー ド 番 号 2146

問 合 わ せ 先 上席執行役員 経営基盤部門長 丸山 崇博

電 話 番 号 03(5447)1710

３．株式取得の相手先の概要

 パナソニック株式会社より、普通株式 76株を取得いたします。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 324株

（議決権所有割合：81.0％）

（２）取 得 株 式 数 76株

（３）取  得  価  額 ＵＴパベック株式会社 普通株式 19,000千円

（４）異動後の所有株式数 400株

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１）取締役会決議日 平成 29年３月 25日

（２）株式譲渡契約締結日 平成 29年３月 31日（予定）

（３）株式譲渡実行日 平成 29年３月 31日（予定）

６．今後の見通し

本件による当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上